
 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 3 
 

 
 

Decizia nr. 1243 din 28 noiembrie 2024 
 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având în 

vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului UAV nr. 377 din 28 noiembrie 2024, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 

      

DECIDE:  

 

Articol unic. Se numesc comisiile de finalizare a studiilor universitare de licență și master, sesiunile 

iulie și septembrie 2025 de la Facultatea de Științe Umaniste și Sociale, conform anexei. 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

- Secretariat rectorat, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Compartimentului Juridic, online; 

- Direcției general-administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine; 

- Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online. 

- Facultății de Facultatea de Științe Umaniste și Sociale, original. 

 
 

RECTOR, 
Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 
 

Aviz legalitate,                                        Întocmit, 
                                        Zorina BARNA 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 3 
 

 
     Anexa Deciziei nr. 1243 din 28 noiembrie 2024 

 
 

Comisii de finalizare studii sesiunea iulie - septembrie 2025 la  
Facultatea de Științe Umaniste și Sociale din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad 

 
1. Limba și literatura română – Limba și literatura engleză 

Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:     Lect.univ.dr. Manuela Luminița MARGAN 
          Lect.univ.dr. Simona STOIA 
          Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN 
          Conf.univ.dr. Voica RADU-CĂLUGĂRU 
Secretar:      Lect.univ.dr. Odeta Manuela ȘOPȚ-BELEI 
Membri supleanți:   Prof.univ.dr. Ciprian Nicolae VĂLCAN 
          Lect.dr. Melitta Petra SAVA 
 

2. Teologie penticostală didactică 
Președinte:  Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN 
Membri:     Prof.univ.dr. Marcel Valentin MĂCELARU 
          Conf.univ.dr. Daniel OPREAN 
Secretar:     Lect.univ.dr. Iosif RIVIȘ TIPEI 
Membru supleant: Prof.univ.dr.habil. Corneliu SIMUȚ 
 

3. Administrație publică 
Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:     Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN  
          Lect.univ.dr. Miron POPESCU 
Secretar:     Lect.univ.dr. Odeta Manuela ȘOPȚ-BELEI 
Membru supleant: Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 
 

4. Jurnalism 
Președinte:   Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:      Prof.univ.dr.habil. Carmen Lucia Neamțu 

        Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 
Secretar:      Lect.univ.dr. Odeta Manuela Belei 
Membru supleant: Lect.univ.dr. Flavius GHENDER 
 

5. Limbă și literatură. Tendințe actuale 
Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:      Prof.univ.dr. Ciprian Nicolae VĂLCAN  
          Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN 
Secretar:  Lect.univ.dr. Simona STOIA 
Membru supleant: Conf.univ.dr. Voica RADU-CĂLUGĂRU 
 

6. Lingvistică aplicată. Perspective moderne în didactica limbii engleze 
Președinte:  Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN 
Membri:     Conf.univ.dr. Alexandru Toma SAVA 
          Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Secretar:     Lect.univ.dr. Simona STOIA 
Membru supleant: Conf.univ.dr. Voica RADU-CĂLUGĂRU 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 3 of 3 
 

 
7. Administrație publică în context european 

Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:     Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN 
          Conf.univ.dr. Teodor Florin CILAN 
Secretar:     Lect.univ.dr. Simona STOIA 
Membru supleant: Cristian Ionel MĂDUȚA 
 

8. Teologie publică 
Președinte:  Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN  
Membri:     Prof.univ.dr. Corneliu SIMUȚ 
                     Prof.univ.dr. Marcel Valentin MĂCELARU 
Secretar:     Lect.univ.dr. Iosif RIVIȘ-TIPEI 
Supleant:     Conf.univ.dr.habil. Daniel Gheorghe OPREAN 

 
9. Comunicare managerială și resurse umane 

Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:     Prof.univ.dr. habil. Carmen Lucia NEAMȚU 
          Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 
Secretar:      Lect.univ.dr. Simona STOIA 
Membru supleant: Prof.univ.dr. Siviu Szentesi 

 
10. Muzică 

Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:     Conf.univ.dr.habil. Ion Alexandru ARDEREANU 
          Lect.univ.dr. Iulia ROMAN 
Secretar:     Asist.drd. Virginia IBĂNESCU 
Membri supleanți:   Lect.univ.dr. Adrian Călin BOBA 
          Lect.univ.dr. Alin Corneliu VĂCEAN  
 

11. AN PREGĂTITOR DE LIMBA ROMÂNĂ PENTRU CETĂȚENII STRĂINI 
Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:  Conf.univ.dr. Adela Ileana  DRĂUCEAN 
       Conf.univ.dr. Voica RADU-CĂLUGĂRU 
       Lect.univ.dr. Călina PALICIUC 
Secretar:  Lect.univ.dr. Simona STOIA 
Membru supleant: Prof.univ.dr. Ciprian Nicolae VĂLCAN 
 
 
 
 

  
 
 
 

http://www.uav-arad.go.ro/

	Decizia nr. 1243 din 28 noiembrie 2024

